АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2021 года №22
О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2021 – 2023 годы

В целях реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения, направленной на снижение аварийности и тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий руководствуясь,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением совета депутатов МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 03.04.2014г. № 4 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», постановлением администрации МО «Важинское городское поселение» от 20.02.2014 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Важинское городское поселение», в целях повышения транспортно-эксплуатационного состояния и развития автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» администрация  муниципального      образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие  на 2021 – 2023 годы» следующие изменения:  автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
            1.1.Приложение №1 к муниципальной программе « Развитие  на 2021 – 2023 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.    автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сети Интернет важины.рф.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                                             А.В. Бахвалов
Приложение № 1
к Программе

План мероприятий муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог МО «Важинское городское поселение» на 2021-2023 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Источники
финансирования
	Всего,

тыс.
руб.
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель,
участник
	Главный
распорядитель бюджетных
средств

	Начало реализации
	Конец реализации

	2021
год
	2022
год

	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

«Развитие автомобильных дорог МО «Важинское городское поселение» на 2021-2023 годы»
	2021 год
	2023 год
	Местный бюджет

	2 017,3
	626,0
	646,8
	744,5
	Администрация МО

«Важинское

городское

поселение»
	Администрация МО

«Важинское

городское

поселение»

	 Областной бюджет
	1 099,0
	1 099,0
	0,0
	0,0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	3 116,3
	1 725,0
	646,8
	744,5

	Подпрограмма 1

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Важинское городское поселение» на 2021-2023 годы»
	2021 год
	2023 год
	Местный бюджет

	1 987,3
	616,0
	636,8
	734,5
	Администрация МО

«Важинское

городское

поселение»
	Администрация МО

«Важинское

городское

поселение»

	 Областной бюджет
	1 099,0
	1 099,9
	0,0
	0,0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	3 086,3
	1 715,0
	636,8
	734,5

	Основное мероприятие 1.1

Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Важинское городское поселение»
	2021 год
	2023 год
	Местный бюджет

	1 480,0
	501,00
	444,5
	534,5
	Организации и предприятия на основании отбора согласно 44-ФЗ от 05.04.2013 г.
	Администрация МО

«Важинское

городское

поселение»

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	1 480,0
	501,0
	444,5
	534,5

	Основное мероприятие 1.2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Важинское городское поселение»
	2021 год
	2023 год
	Местный бюджет

	482,3
	90,0
	192,3
	200,0
	Организации и предприятия на основании отбора согласно 44-ФЗ от 05.04.2013 г.
	Администрация МО

«Важинское

городское

поселение»

	 Областной бюджет
	1 099,0
	1 099,0
	0
	0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	1 581,3
	1 189,0
	192,3
	200,0

	Основное мероприятие 1.3

Паспортизация и инвентаризация автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Важинское городское поселение»
	2021 год
	2023 год
	Местный бюджет
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	Организации и предприятия на основании отбора согласно 44-ФЗ от 05.04.2013 г.
	Администрация МО

«Важинское

городское

поселение»

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	25,0
	25,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Обеспечение безопасности дорожного движения» МО «Важинское городское поселение» на 2018-2020 годы»

	2021 год
	2023 год
	Местный бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация МО

«Важинское

городское

поселение»,

ОГИБДД ОМВД по

Подпорожскому району,
Организации и предприятия на основании отбора согласно 44-ФЗ от 05.04.2013 г.
	Администрация МО

«Важинское

городское

поселение»

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.1

«Мероприятия, направленные на  совершенствование системы организации безопасности дорожного движения»  МО «Важинское городское поселение»
	2021 год
	2023 год
	Местный бюджет

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

PAGE